РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД ЧУХЛОМА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
  от « 29 » октября 2013 года                                                № 228
О проекте изменений и дополнений в Устав

городского поселения город Чухлома
Чухломского муниципального района
Костромской области
В целях приведения отдельных положений Устава муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области (далее – Устав поселения) действующему законодательству,
Совет депутатов решил:
1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области (далее – проект решения) (Приложение № 1), внесенный главой городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области Васильевым В.В. за основу.

2. Опубликовать указанный проект решения для участия граждан в его обсуждении.

3. Установить порядок учёта предложений по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области и участия граждан в его обсуждении (Приложение № 2)

4. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области «02»  декабря 2014 года в 15 часов 00 минут по адресу: Костромская область, Чухломский район, г. Чухлома, пл. Революции д.11, малый зал.
5. Председателю Совета депутатов городского поселения город Чухлома (Тихомировой О.Н.) обеспечить проведение публичных слушаний указанного проекта решения в порядке, предусмотренном Положением о публичных слушаниях на территории городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов (Тихомирова О.Н.)

7. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном издании  «Вестник Чухломы».
	Председатель Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области
________________О.Н. Тихомирова
	Глава городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области
________________В.В. Васильев

Принято Советом депутатов
« 29» октября 2014 год
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

 городского поселения город Чухлома
Чухломского муниципального района

Костромской области
от 29 октября  2014 года № 228
                                                                                                      (проект)
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД ЧУХЛОМА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от «___» ____________ 2014 года                                         №…….

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования городское
поселение город Чухлома Чухломского
муниципального района  Костромской области

       В целях приведения отдельных положений Устава муниципального образования городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, учитывая результаты публичных слушаний, РЕШИЛ:
      I. Внести в Устав муниципального образования городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, принятый решением  Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области от 17.11.2005 года №9 (в редакции Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области от 21.08.2006г. №58, от 29.06.2007г. № 94, от 03.03.2008г. №128, от 26.05.2009г №193, 25.01.2010г. №231, от 29.06.2010г. №256, от 26.01.2011г. №300, 28.12.2011г. №68, от 23.07.2013г. №168) следующие изменения и дополнения:
   1.   Часть 1 статьи 24 изложить  в следующей редакции:

 « Совет депутатов состоит из 10 депутатов, избираемых населением поселения на муниципальных выборах на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании по мажоритарной избирательной системе относительного большинства по двум пятимандатным избирательным округам, образуемым на территории муниципального образования, на основе средней нормы представительства на один депутатский мандат сроком на 5 лет».
    2.   Статью  39 дополнить частью 5 следующего содержания:

« 5. Полномочия избирательной комиссии поселения по решению избирательной комиссии Костромской области, принятому на основании обращения Совета депутатов поселения, могут возлагаться на избирательную комиссию муниципального района, исполняющую полномочия территориальной избирательной комиссии, или участковую избирательную комиссию, действующую в границах поселения.».
II.   Направить данное решение « О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области» для государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции России по Костромской области.
III.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования после  государственной регистрации.

	Председатель Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области

________________О.Н. Тихомирова
	Глава городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области

________________В.В. Васильев

Приложение № 2

к решению Совета депутатов
городского поселения город Чухлома
Чухломского муниципального района
Костромской области
от 29 октября 2014 года № 228
Порядок

Учёта предложений по проекту изменений и дополнений в Устав городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района  Костромской области и участия граждан в его обсуждении.

1. Правом внесения предложений, изменений и дополнений в проект изменений и дополнений в Устав городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области (далее по тексту – предложения) в соответствии с Уставом муниципального района обладают:

   - глава городского поселения

   - депутаты Совета депутатов города Чухломы;

   - местные отделения общественных организаций, политических партий и движений, зарегистрированных в органах юстиции:

   - граждане города Чухломы, обладающие избирательным правом.

2. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, желающие внести предложения по проекту изменений в Устав, подают указанные предложения в письменной форме (с указанием своей фамилии, имени, отчества, даты рождения и места жительства) в Совет депутатов городского поселения город Чухлома.

 3. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района  Костромской области принимаются в течение  30 дней с момента официального опубликования проекта изменений в Устав.

4. Председатель Совета депутатов городского поселения город Чухлома производит проверку полномочий лиц, внесших предложение (предложения) по проекту изменений и дополнений в Устав и направляет указанные предложения в депутатские комиссии для дачи заключения в порядке, предусмотренном Регламентом Совета депутатов городского поселения город Чухлома.

5. Лица, внесшие предложения по проекту изменений и дополнений в Устав, вправе присутствовать на заседании депутатских комиссии и Совете депутатов и давать свои пояснения при обсуждении внесенных ими предложений (в порядке, установленном Регламентом Совета депутатов)